
 

2021 年 12 月 

お客さま 各位 

静岡県労働金庫 

 

「重要情報シート」使用開始のお知らせ 

 

平素は<静岡ろうきん>に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当金庫では、「お客さま本位の業務運営に関する取組方針」に基づき、金融商品・サービスに関

する重要な情報をよりわかりやすくご提供するため、お客さま向けの説明資料として「重要情報

シート」を策定しご案内を開始しますので、他社や他の商品と比較しながらのご検討にご活用く

ださい。 

当金庫は、お客さま本位の金融商品・サービスのご提供に向けた取組みに、今後も努めてまい

ります。 

 

記 

 

１.「重要情報シート」の概要 

(1) 金融事業者編 

当金庫の基本情報や取扱商品の種類、商品ラインアップの考え方等について簡潔に記載して

います。金融事業者編は、当金庫ホームページ（運用する・そなえる＞投資信託）からご覧

いただけます。 

 

(2) 個別商品編 

商品の内容やリスク、運用実績、費用等について簡潔に記載しています。個別商品編は、当

金庫の窓口にてご案内します。なお、ろうきんダイレクト インターネットバンキングでは、

今後のご案内開始を予定しています。 

 

２. ご案内開始日 

  2022 年１月４日（火）より、ご案内いたします。 

 

３．お問合せ先 

静岡県労働金庫 お客様サービスセンター 

電話 0120-609-123 （平日９時～18 時） 

以 上 


